
D.D.S. n. dd

 

REPUBBLICA ITALIANA

@ POFESR.
Sicilia 2007/2013

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALIE DELLA
FUNZIONE PUBBLICA

UFFICIO PER L'ATTIVITA' DI COORDINAMENTODEISISTEMI INFORMATIVIRE-

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

GIONALIE L'ATTIVITA' INFORMATICA DELLA REGIONEE DELLE
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI REGIONALI

lo statuto della RegioneSiciliana;

il D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70 che approvail Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del
Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

la Legge Regionale del 7 maggio 2015 n.10 che approvail bilancio della RegioneSiciliana per
l'anno 2015;

il Decreto dell'Assessore Regionale dell'Economia n. 1149 del 15/05/2015 conil quale, ai fini
della gestione e rendicontazione, le Unità Previsionali di Base sonoripartite in capitoli;

l’art. 56 della legge regionale 27 aprile 1999, n. 10 e s.m.i., chehaistituito il “Coordinamento
dei Sistemi Informativi Regionali” quale organismo preposto al coordinamento, allo sviluppo
ed alla razionalizzazione dei sistemi informativi nella Regione Siciliana;

il D.A. n. 5806del 14/10/2015 conil qualeil dott. Maurizio Pirillo è preposto ad interim quale respon-
sabile dell'Ufficio perl'Attività di Coordinamento dei Sistemi Informativi Regionali;

la nota prot. n. 5318 del 21/09/2015 conla qualeil dott. MaurizioPirillo, in data 15/10/2015, ri-
confermaall'ing. Mario Lanzala gestione contabile dei capitoli di pertinenza del Servizio 1°;

la legge regionale 27 marzo 2013,n, 7, che detta normetransitorie perl’istituzione deiliberi Consorzi;

il regolamento CEn. 1083/2006, dell'11 luglio 2006, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Comunità europea L 210 del 31 luglio 2006,recante disposizioni generali sul Fondo europeo di
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione e che abroga il regola-
mento CE n. 1260/99;

il regolamento CE n. 1828/2006, dell'8 dicembre 2006, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Comunità europea L 371 del 27 dicembre 2006, che stabilisce modalità di applicazione delre-
golamento CE n. 1083/2006 del Consiglio, recante disposizioni generali sul Fondo europeodi
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione e del regolamento CE n.
1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al Fondo disviluppo regionale;

il decreto del Presidente della Repubblica 3 ottobre 2008, n. 196, regolamento di esecuzionedel

regolamento CE n. 1083/2006;

il decreto legislativo n. 163/2006e successive modifiche ed integrazioni;

il DPR 207/2010 “Regolamento di esecuzione e attuazione del decreto legislativo 12 aprile
2006, n. 163”;



VISTO

VISTO

VISTE

VISTO

il Quadro strategico nazionale perle regioniitaliane dell'obiettivo Convergenza 2007/2013, ap-

provato dalla Commissione europea condecisione del 13 luglio 2007;

il Programma operativo regionale F.E.S.R. 2007/2013 Sicilia, approvato dalla Commissione eu-

ropea con decisione n. C (2007) 4249 del 7 settembre 2007 e s.m.i., che prevede, tra gli altri,

l’Asse VI “Sviluppo Urbano Sostenibile”;

le linee guida perl'attuazione del P.O. F.E.S.R. 2007/2013 adottate con deliberazione di Giunta

regionale n. 266 del 29 ottobre 2008 e s.m.i.;

il Piano di comunicazione P.O. F.E.S.R. - Sicilia 2007/2013 approvato con decisione n. C

(2007) 4242 e s.m.1.;

CONSIDERATOche,in attuazione della deliberazione n. 431 del 29 ottobre 2009 conla quale la Giunta

VISTO

VISTO

regionale ha approvato le Linee guida perl'attuazione territoriale dell'Asse VI “Sviluppo ur-

bano sostenibile” del PO FESR 2007-2013, sulla GURSn. 8 del 19.02.2010, è stato pubblicato

l’Avviso perl’attuazioneterritoriale dell’Asse VI “Sviluppo urbano sostenibile” — seconda fase

— pubblicato,altresì, il 12.02.2010 sul sito dell’Amministrazione regionale www.euroinfosici-

lia.it, che prevede la presentazione di Piani Integrati di Sviluppo Territoriale (PIST) e di Piani

Integrati di Sviluppo Urbano (PISU) da parte di coalizioni territoriali con iniziative gravanti

sulle varie linee diattività dello stesso P.O.tra le quali le ex linee 4.2.2.3, con una disponibilità

finanziaria (allegato 1 dell’Avviso) pari a € 10.986.536,00, e 4.2.2.4, con unadisponibilità fi-

nanziaria pari a € 2.441.453,00,di pertinenza di questo Dipartimento;

il D.R.G. n. 514 del 21 marzo 2012,registrato presso la Corte dei conti della Sicilia in data 24

aprile 2012, reg.n. 1, fg. n. 1, conil quale,in esito all’Avviso in argomento nonchéinesito alle

attività di valutazione di una Commissione individuata dall’Autorità di Gestione e del Servizio

XII, è stata approvata sia la graduatoria dei progetti ammissibili sulla linea di attività 4.2.2.3

che la graduatoria dei progetti ammissibili sulla linea diattività 4.2.2.4;

il D.R.G. n. 497 del 12/03/2013, registrato presso la Corte dei conti in data 06/05/2013,reg. 1,

fg.14, conil quale è stata ammessa a finanziamento l’operazionen. 10, “Rete per la sperimenta-

zione di servizi finalizzati all'e-inclusion” proposta dalla Coalizione n. 23 “Reti urbanee terri-

toriali sostenibili metropoli est e valle del Torto” con capofila il comune di Bagheria, per l’im-

porto di € 1.375.000,00 impegnon. 14, capitolo 612013;

CONSIDERATOche,perla realizzazione delle operazioni di cui ai precedenti provvedimenti di finanziamen-

VISTO

to a valere sulle risorse delle lineediattività del P.O. F.E.S.R. 2007/2013 di cui in precedenza, da

parte di questo Ufficio è stato sottoscritto con il rappresentante legale di ciascuna Coalizione, un

“disciplinare per la definizione dei rapporti”il quale, al punto 4 — “Modalità di erogazione del fi-

nanziamento”, prevede una prima erogazione, pari al 30% del finanziamento, entro 30 (trenta)

giorni dalla data di notifica del DRG di finanziamento, una seconda erogazione, pari al 30% del

finanziamento, entro 30 (trenta) giorni dalla data di trasmissione, da parte del Soggetto Attuatore,

della certificazione di uno stato di avanzamento del Progetto, redatta dal Direttore dell’esecuzione

del contratto e sottoscritta dal responsabile del procedimento, almeno pari al 25% dell’importo

progettuale, una terza erogazione, pari al 30% del finanziamento, entro 30 (trenta) giorni dalla

data di trasmissione, da parte del Soggetto Attuatore, della certificazione di uno stato di avanza-

mento del Progetto, redatta dal Direttore dell’esecuzione del contratto e sottoscritta dal responsa-

bile del procedimento, almeno pari al 50% dell’importo progettuale e un'ultima erogazione entro

30 (trenta) giorni dalla data di trasmissione, da parte del Soggetto Attuatore, della documentazio-

ne di cui al punto art. 6.4 del disciplinare, per un importo pari al saldo dell’operazione in relazio-

ne all’importo di collaudo.

il D.D.S. n. 1980 del 23/08/2013 conil quale è avvenuta la prima erogazione del 30% spettante

alle operazioni ammesse a finanziamento;



VISTA la nota prot. n. 69354 del 16 novembre 2015 con la quale il comune di Bagheria, in conformità al

punto 4 - “Modalità di erogazione del finanziamento”del disciplinare, chiede l'accreditamento

della secondae terza quota del finanziamento, pari a € 492.958,91;

RITENUTOopportunopertanto, a seguito della certificazione di cui sopra, di procedere all’erogazione del-

la sommarichiesta del finanziamento concesso all'Operazione 10 della Coalizione 23 in favore

del comune di Bagheria, per l'importo di € 492.958,91, secondo le modalità della Tesoreria

Unica Regionale, così comeal punto 4 dell'apposito disciplinare;

RITENUTOpertanto opportuno disporre la liquidazione della quota rimanente sino alla concorrenza del-

l'importo dello stato finale per una sommapari a € 492.958,91;

DECRETA

ART. 1 Per quanto esposto in premessa ed in conformità ai Regolamenti Europei ed al P.O. F.E.S.R.Si-

cilia 2007/2013, Asse IV, ex linee di attività 4.2.2.3 e 4.2.2.4 oggi 4.2.2.A, nonchéin esito al-

l’Avviso per l’attuazioneterritoriale dell’Asse VI “Sviluppo urbano sostenibile” — seconda fase

— pubblicato sulla GURSn. 8 del 19.02.2010, secondola graduatoria di cui al D.R.G. n. 514 del

21 marzo 2012 ed i relativi provvedimenti di finanziamento in premessacitati, è autorizzata la

liquidazione della seconda e terza quota del finanziamento perl'Operazione 10 della Coalizio-

ne 23 per la somma complessiva di € 492.958,9lin favore del comune di Bagheria, C.F.

81000170829 secondo le modalità della Tesoreria Unica Regionale, sul capitolo 612013 “inter-

venti per la realizzazionedell'Obiettivo Operativo 4.2.2 del ProgrammaOperativo regionale FESR

2007-2013”, così comeprevisto al punto 4 dell'apposito disciplinare.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione

dei contenuti nelsito istituzionale, ai fini del D.Igs n. 33/2013 e dell'art. 68 della L.R. 21/2014 e alla

Ragioneria Centrale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblicaperil visto di competenza.

29 pic, 2015

 

   

Palermo,
Il Dirigertte del Servizio 1
(Dott. Ing\ MarioA\anza)


